
Linksmi 
dantukai
Parengė visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistė



Kiekvienam yra žinoma, kaip 
svarbu rūpintis dantimis. 
Reguliari tinkama priežiūra 
padeda išvengti didelių dantų 
problemų, ir užkerta kelią 
akmenų formavimuisi.



Neprižiūrimi ir netinkamai valomi pieniniai dantukai 
mažyliui gali sukelti skausmą ir infekciją, 
pažeisiančią nuolatinių dantų užuomazgas. Be to, 
atsiradęs dantų kariesas ir dėl to kilęs skausmas 
gali sutrikdyti vaiko mitybą, miegą, lemti prastą 
estetinę burnos išvaizdą ir sukelti neigiamų elgesio 
pasikeitimų.
„Per anksti pašalinus sugedusius pieninius dantis, 
tai gali turėti įtakos neteisingo sąkandžio
susiformavimui. Tai dažna ortodontinių problemų 
priežastis. Svarbu žinoti, kad pieniniai dantys 
palaiko vietą nuolatiniams dantims, todėl jų netekus 
per anksti, nauji dantys gali išdygti kreivai. Todėl 
pieniniais dantimis rūpintis ir juos gydyti būtina. 
Taip pat būtent nuo tėvelių požiūrio ir pastangų 
formuojasi tolimesni vaiko asmeniniai burnos 
higienos įgūdžiai“



Klaipėdos lopšelyje –darželyje “ Alksniukas” vyko 
pamokėlės burnos higienos tema

Su vaikais aptarėme pagrindines dantų gedimo priežastis, dantukų 
sandarą, įtvirtinome žinias apie naudingą bei žalingą maistą 
dantukams, diskutavome, kaip taisyklingai prižiūrėti dantukus ir 
atlikome įvairias užduotėlės. Naudodami dantų muliažą visi 
praktiškai mokėsi taisyklingai valyti dantukus, klausėmės dantukų 
dainelės.



Dantukų sandara



Mokomės valytis dantukus



Praktinės užduotys įtvirtinti žinias

Rodomos skaidrės 
multimedijos pagalba



Klausėmės dantukų dainelės

Aptarėme ką dantukai 
mėgsta ir ko nemėgsta.



Rūpinkimės savo 
dantukais


